
 

Information zur Grundversorgung Strom und Erdgas 
 
Anpassung der Allgemeinen Preise (Grundversorgung)  
 
Grundversorgung Strom zum 01. Januar 2026 
Wir senken die Grundversorgungspreise im Strom deutlich. Günstigere Beschaffungspreise für das Lie-
ferjahr 2026 und Senkungen der Netznutzungsentgelte (sofern vom Bundesrat am 06.12.2025 be-
schlossen) geben wir gerne an Sie weiter! 
 
In den Strom Grundversorgungstarifen gelten ab dem 1.1.2026 folgende Preise: 
 

 Grundpreis Arbeitspreis 

Grundversorgung  Netto EUR / 
Jahr 

Brutto 
EUR / 
Jahr 

Netto CENT / kWh Brutto CENT / kWh 

Eintarif (ET) 
 156,33 186,03 33,34 39,67 

Doppeltarif (HT/NT) 
Mit Schwachlastregelung 
  

 
183,42 

 
218,27 

33,34 
6.00 bis 21.00 Uhr 

39,67 
6.00 bis 21.00 Uhr 

31,01 
21.00 bis 6.00 Uhr 

36,90 
21.00 bis 6.00 Uhr 

*kWh = Kilowattstunde 
 
In den Nettopreisen ist das Entgelt für die Energielieferung, das Netzentgelt, das Entgelt für den Mess-
stellenbetrieb, die Konzessionsabgabe, die Stromsteuer, die Umlagen nach dem Kraft-Wärme-Kopp-
lungsgesetz, § 19 Abs. 2 Stromnetzentgeltverordnung, §17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 
und § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten enthalten. Nähere Informationen zu den gesetzlichen 
Umlagen erhalten Sie im Internet unter www.netztransparenz.de. In den Bruttopreisen ist die Umsatz-
steuer (z.Zt. 19%) enthalten, sie sind auf zwei Dezimalstellen gerundet. Für einen durchschnittlichen 2-
3 Personenhaushalt in unserer Grundversorgung (ET) mit 3.500 kWh Jahresverbrauch bedeutet dies 
eine Ersparnis von jährlich 176,11 € (14,68 Euro/mtl.) im Vergleich zu den bisher gültigen Preisen. 
 
Erdgas zum 01. Januar 2026 
Trotz deutlich gestiegener Netzentgelte durch den Netzbetreiber (+37 %) und gestiegener CO2-Abgabe 
(bis zu +20 %) konnten wir aufgrund günstigeren Beschaffungspreisen und Wegfall der Gasspeicher-
umlage, die Grundversorgungspreise stabil halten. Wir freuen uns, gegenläufig zum Markt, keine Preis-
erhöhung umsetzen zu müssen.  
 
Eine detaillierte Gegenüberstellung der Kostenbestandteile der Grundversorgung für Strom und Erdgas 
finden Sie auf unserer Homepage: www.eow-todtnau.de  

TIPP: Durch einen Wechsel in einen unserer purNatur Regio und Bergwelt Strom Sondertarife pro-
fitieren Sie von garantierten und deutlich günstigeren Energiepreisen. Wir beraten Sie sehr gerne und 
finden den passenden Tarif für Sie – natürlich persönlich und vor Ort.  

Hinweis an unsere Sondertarifkunden: 

Über Preisanpassungen für das Lieferjahr 2026 unserer Sonderverträge informieren wir 
Sie bis spätestens Ende November.  

Sie sind kein Kunde der e|ow wollen es aber werden? Wir freuen uns auf Ihre Kontaktaufnahme 
über E-Mail, WhatsApp, Telefon oder live und in Farbe in unserem Kundenbüro! Wir sind uns 
sicher auch Ihnen ein attraktives Angebot anbieten zu können.  

Wir stehen zu unserer Bergwelt, stützen die Wertschöpfungskette vor Ort, sind engagiert in den örtlichen 
Vereinen und beliefern unsere Kunden ausschließlich mit Ökostrom, der zu 100% aus Wasserkraft ge-
wonnen wird.   

Sollten Sie Fragen haben, rufen Sie uns bitte an (07671 / 99 99 6-0), schreiben uns eine E-Mail 
(info@eow-todtnau.de) oder besuchen uns im eow-Kundenbüro in der Schönauer Straße 32 in Todtnau.  

Ihre eow 


